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Wzrost zależy od ponad 400 różnych genów
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Odkryto ponad 400 różnych genów, które
odpowiadają za to, ile mamy wzrostu. Udało się je zidentyfikować dzięki ogromnemu,
międzynarodowemu badaniu genomu, z udziałem przeszło 300 instytucji naukowych
i ponad 250 tysięcy uczestników.

Wyniki badania zostały opublikowane w piśmie "Nature Genetics".

"Wzrost to cecha prawie całkowicie zależna od genów - mówi dr Joel Hirschhorn z Boston Children's
Hospital (USA), szef konsorcjum Genetic Investigation of Anthropometric Traits, które koordynowało
omawianym badaniem. - Jednak wcześniejsze badania pozwoliły rozpoznać zaledwie około 10 proc.
tych genów. Teraz, dzięki współpracy na szeroką skalę i podwojeniu liczby przebadanych osób,
uzyskaliśmy o wiele bardziej kompletny obraz tego, jak konkretne warianty genetyczne wpływają na
wysokość ciała człowieka".

 

W ramach projektu kilkuset naukowców z całego świata przeanalizowało genomy w sumie 253 288
osób. Wyodrębnili około 2 mln wariantów genetycznych wspólnych dla co najmniej 5 proc. pacjentów.
Następnie z puli tej wyłonili 697 genów z 424 regionów, które mają wpływ na wzrost.

 

"Jest to największa ilość genów, jaką kiedykolwiek udało się powiązać z jakąkolwiek cechę lub
chorobą" - podkreśla dr Hirschhorn. Jednak, jak dodaje, mimo tej imponującej liczby, jest to
prawdopodobnie dopiero około 20 proc. pełnej listy genów powiązanych ze wzrostem.

 

Naukowiec opowiada, że większość spośród 697 zidentyfikowanych genów zlokalizowana była
w rejonach, które już wcześniej podejrzewano o powiązania ze wzrostem. Jednak położenie kilku
genów całkowicie zaskoczyło badaczy.

 

"Najwięcej odkrytych przez nas genów pełni funkcję regulatorów wzrostu kostnego. Dużo jest
zaangażowanych w metabolizm kolagenu (składnika kości) i siarczanu chondroityny (składnika
chrząstki), a także w tworzenie tzw. płytek wzrostu - skupisk chrząstki znajdujących się przy
zakończeniach kości i umożliwiających ich wzrost na długość - wyjaśnia Hirschhorn. - Ale
znaleźliśmy także sporo genów-niespodzianek, np. od dawna znaną kinazę mTOR. Od lat wiemy, że
bierze ona udział w procesach wzrost komórki, ale nie mieliśmy pojęcia, że uczestniczy także we
regulacji wzrostu szkieletu".
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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